1

5.2 年检和绩效（民办院校）

5.2.1 学校年检

5.2.2 绩效评价工作

佐证内容：

1. 《广州科技职业技术学院“创新强校工程”项目绩效考核

办法》

广科〔2017〕65 号

广州科技职业技术学院关于印发《“创新强校
工程”项目绩效考核办法》的通知

学校各单位、部门，后勤服务中心：

经校董联席会议研究决定，制定《广州科技职业技术学院“创

新强校工程”项目绩效考核办法》，现印发给你们，请遵照执行。

特此通知

附件：《广州科技职业技术学院“创新强校工程”项目绩效考

核办法》

广州科技职业技术学院
2017 年 7 月 26 日

附件

广州科技职业技术学院“创新强校工程”
项目绩效考核办法

第一章 总 则

第一条 为科学评价“创新强校工程”建设项目进展情况与

绩效，确保“创新强校工程”建设任务的完成，根据《广州科技

职业技术学院“创新强校工程（2016-2020 年）”建设项目管理

办法》（以下称“项目管理办法”）以及有关文件规定，制订本办

法。

第二条 考核过程中坚持“客观、公正、科学、规范”的原

则，坚持定量考核与定性考核、过程考核与目标考核相结合，采

取校级考核与各项目工作小组自查自评两种方式进行。

第二章 组织领导

第三条 根据广科〔2017〕63 号文件要求和项目管理办法的

规定，在“创新强校工程”工作领导小组中设立“创新强校工程”

绩效考核工作组（下称“绩效考核工作组”）。负责各建设项目的

阶段性考核、年度考核及项目完工后的整体考核，并报“创新强

校工程”工作领导小组（下称“领导小组”）审定。

第四条 绩效考核工作组根据各项目建设工作组在建设项目

中承担的任务不同，分层次开展考核工作，重点开展对各项目建

设工作的质量监控；同时对建设项目所涉及的职能部门（根据任

务分解的情况最后确定）进行考核。在考核过程中，可根据情况

邀请校外专家、校领导及有关部门负责人参与。

第三章 绩效考核办法

第五条 实行定期与不定期考核相结合的考核办法。定期考

核分为阶段性考核、年度考核与建设期完成验收考核。阶段性考

核每季度 1 次，分别在 1 月，4 月、7 月和 10 月进行；年度考

核在每年的 12 月下旬开始。采取查资料、工作汇报、个别访谈、

因素分析等多种形式相结合的考核方式，提高考核的全面性与公

正性。建设期完成验收考核以省财政厅和省教育厅的考核结论和

反馈意见为依据。

第六条 考核结果分为优、良、中、差四个等次，各等次划

分如下表：

第四章 考核内容

第七条 季度考核内容包括项目实施管理、资金管理、目标

任务完成情况 3个评分项（具体考核内容及评分标准见下表）。

“创新强校工程”建设项目季度考核内容及评分标准

一级指标 二级指标 考核内容 评分标准 得分

一、项目

实施管理

（15 分）

季度实施

计划

（5分）

制订了明确的季度

实施计划。

以部门文件形式制订明

确的季度实施计划，5

分；未制订或不明确 0

分。

季度实施分

工负责制

（5分）

建立季度实施计划

人员分工负责的工

作机制，每项计划实

施工作都落实到人。

建立季度实施计划分工

负责制，计划实施落实到

人，5 分；未制定或不明

确，0分。

等 次 分值区间

优 85 分以上

良 84-75 分

中 74-60 分

差 60 以下

季度实施计

划落实机制

（5分）

建立季度实施计划

落实机制，有周会议

讨论计划实施情况、

月汇总实施计划完

成情况。

有周会议讨论记录、月汇

总情况完成情况表，5

分；未落实，0分。

资金预算与

调整

（5 分）

项目资金预算栏目

比例合理、用途清

晰。

项目预算各部分比例合

理，2 分，不合理不得分；

用途及用于调整明晰，5

分；不合理或不明晰，0

分。

二、资金管

理

（25 分）

季度资金

使用规范

（5 分）

季度资金用途清晰，

支出符合财务要求。

按照预算计划执行、不存

在挤占挪用问题，计 5

分；否则计 0分。

资金预算使

用及时

（15 分）

资金使用与季度任

务实施完成情况匹

配、同步。

季度任务完成与资金基

本匹配、基本同步支出，

15 分；任务完成量小而

资金支出比例较高，0

分。

三、目标任

务完成情

季度目标制

定

制定了明确的季度

任务目标

以部门文件形式制订明

确的季度任务目标，10

况

（60 分）

（10 分） 分；未制订或不明确，0

分。

季度目标完

成情况

（50 分）

季度目标完成情况

季度目标全部完成，50

分；完成 80 %以上，40

分；完成 50%提上，30

分；50%以下，0 分。

第八条 年度考核内容主要包括项目建设工作的组织领导、

制度建设、项目实施管理、目标任务完成情况、项目常规管理 5

个评分项（具体考核内容及评分标准见下表）。

“创新强校工程”建设项目年度考核内容及评分标准

一级指标 二级指标 考核内容 评分标准 得分

一、组织
领导

（5 分）

责任人负
责制

（2 分）

建立项目责任人负责
制。

建立项目责任人负责制，
以文件形式规定其职责
和权力，2 分；未落实不

得分。

分工负责
制

（2 分）

建立组内人员分工负
责的工作机制，每项建
设任务和项目常规管
理工作都落实到专人。

建立分工负责制，任务分
解落实到人，2 分；未落

实不得分。

组织工作
（1 分）

通过多种形式对项目
建设进行宣传发动，使
项目组人员认识到位，
思路清晰。在建设过程
中有针对性地开展教
育培训工作，效果良

好。

召开宣传发动会议，效果
良好；建设过程中经常性
开展教育培训，全员参
与，1 分；未落实不得分。

二、制度
建设

（5 分）

建章立制
（2 分）

建立符合本项目工作
小组的工作管理制度，
建立常规例会、调度、
检查等工作制度。

建立完善的管理制度，制
度内容科学合理，2 分；
不符合要求酌扣 0.5 的

整数倍。

制度落实
（3 分）

各项工作制度落实到
位，根据工作进展情
况，及时拟定或调整完

善管理措施。

制度落实到位，执行有力
度，3 分；其中有 1 人次
未落实学校及本项目工
作制度扣 1 分。（此项累
加计算，最高扣 5 分）

三、项目
实施管理
（15 分）

项目管理
（15 分）

分季度实施计划、实施
分工负责制、实施计划

落实机制。

以季度考核“项目管理”
考核分为基准。

四、目标
任务完成
情 况

（60 分）

目标任务
完成情况
（30 分）

分季度任务目标制订、
季度任务目标完成情

况

以季度考核“目标任务完
成情况”考核分为基准。

五、项目
常规管理
（15 分）

资料管理
（3 分）

建立分类的资料档案，
资料齐全，管理规范。

建立分类资料档案，管理
规范，资料齐全，5 分；

未落实要求酌扣

工作汇报
（2 分）

按期汇报工作情况，重
大事项及时报告。

每少一次规定的工作汇
报扣 1分；重大事项不及
时汇报每次扣 2 分（最高
扣 5 分）；汇报质量不高
扣 0.5 分的整数倍。

对外宣传
（5 分）

主动做好对内、外的宣
传工作，及时报道工作

成果及经验。

每年在校级（含）以上媒
体上有 5次报道，其中省
级（含）以上媒体报道 1
次。校级每少一次扣1分，
省级每少 1次扣 2分。

工作创新
（5 分）

积极推进工作创新，工
作有新思路、新办法，

效果好。

工作有创新，有新思路、
新办法，创新效果好，每
项视情况加 1－5 分。

第六章 附 则

第九条 绩效考核结果列入年度专项奖励内容。

第十条 本办法自发布之日起开始执行，由“创新强校工程”

工作领导小组负责解释。

广州科技职业技术学院

2017 年 7 月 26 日

广州科技职业技术学院办公室 2017 年 7 月 26 日

	5.2年检和绩效1
	广科2017.65号文件OA版本